



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

“Año del Buen Servicio al Ciudadano”

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

N° 00000014-2017/GOB.REG. TUMBES-GGR-GRDS-GR

Tumbes, 24 ENE 2017

VISTO:

El Informe N° 001-2017/GOB.REG.TUMBES-GGR-SGDS-SG, de fecha 05 de enero del 2017;

CONSIDERANDO:

Que, por Ley de Bases de la Descentralización – Ley N° 27783, se crean los Gobiernos Regionales, en cada uno de los departamentos del país como personas jurídicas de Derecho Público, con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su administración económica y financiera un Pliego Presupuestal.

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 000276-2015/GOB.REG.TUMBES-P se aprueba la actualización de la Directiva N° 001-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRPPAT-SGDI denominada “Desconcentración de Facultades y Atribuciones de las Dependencias del Gobierno Regional de Tumbes”, donde se establecen las facultades y atribuciones que corresponden a la Gerencia Regional de Desarrollo Social del Gobierno Regional de Tumbes.

Que, mediante el Informe N° 001-2017/GOB.REG.TUMBES-GGR-SGDS-SG, de fecha 05 de enero del 2017; el Sub Gerente de Desarrollo Social, alcanza el Expediente Técnico de la Actividad denominada “**VACACIONES UTILES REGIONAL FORTALECIENDO LA EDUCACION CULTURAL, ARTISTICA Y DEPORTIVA EN LOS NIÑOS Y NIÑAS DE LA REGION TUMBES**”, cuyo objetivo general es promover la difusión de la cultura, el deporte y recreación en los niños, niñas y adolescentes de nuestra Región, plazo de ejecución 2 meses, monto de la actividad S/. **55,563.00 (CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON 00/100 SOLES)**, modalidad de ejecución Administración Directa, la Actividad se ejecutara con Recursos Directamente Recaudados.

Que mediante proveído insertado en el informe antes citado, el Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, deriva a la Sub Gerencia de Presupuesto, para su evaluación y coordinación con la Oficina Regional de Administración Con Cargo a Recursos Directamente Recaudados, actividad priorizada por la Alta Dirección.

Que, con proveído el Sub Gerente de Presupuesto deriva el Informe N° 001-2017/GOB.REG.TUMBES-GGR-SGDS-SG, de fecha 05 de enero del 2017, a la Oficina Regional de Administración (ORA), para que se atienda dicha actividad.

Que, con proveído el Jefe de la Oficina Regional de administración dispone a la Gerencia Regional de Desarrollo Social, emitir el acto resolutorio y el gasto que genere esta actividad será con cargado a la correlativa 019.





GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

Nº 0000014-2017/GOB.REG. TUMBES-GGR-GRDS-GR

Tumbes, 24 ENE 2017

Que, estando a lo informado y contando con la visación de la Gerencia Regional de Desarrollo Social; Oficina Regional de Asesoría Jurídica; Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; Secretaria General Regional del Gobierno Regional de Tumbes y de conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por la Ley N° 27902, y en uso de las atribuciones conferidas al despacho de la Gerencia Regional de Desarrollo Social por la Resolución Ejecutiva Regional N°0276-2015/GOB.REG.TUMBES-P, de fecha 03 de agosto del 2015, que aprueba la Directiva N° 001-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRPPAT-SGDI, denominada "DESCONCENTRACION DE FACULTADES Y ATRIBUCIONES DE LA DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES".

SE RESUELVE:

**ARTICULO PRIMERO.-** APROBAR Expediente Técnico de la Actividad denominada "VACACIONES UTILES REGIONAL FORTALECIENDO LA EDUCACION CULTURAL, ARTISTICA Y DEPORTIVA EN LOS NIÑOS Y NIÑAS DE LA REGION TUMBES".

**ARTICULO SEGUNDO.-** APROBAR el Anexo N°. 01 del Presupuesto Analítico de la Actividad denominada "VACACIONES UTILES REGIONAL FORTALECIENDO LA EDUCACION CULTURAL, ARTISTICA Y DEPORTIVA EN LOS NIÑOS Y NIÑAS DE LA REGION TUMBES", por el monto de S/. 55,563.00, modalidad de ejecución Administración Directa, la Actividad se ejecutara con Recursos Directamente Recaudados -RDR, plazo de ejecución 2 meses, el gasto que genere esta actividad será cargado a la correlativa N°. 019.

**ARTÍCULO TERCERO.-** CONSEQUENTEMENTE, los procedimientos u actos administrativos que se originen en la fase de ejecución, es de exclusiva responsabilidad de la Unidad Ejecutora, es decir de la Gerencia Regional de Desarrollo Social, conforme la Resolución Ejecutiva Regional N° 000814-2011/GOB.REG.TUMBES-P, donde estipula los procedimientos y delegación de facultades de las Gerencias Regionales de elaborar, modificar (expedientes técnicos), supervisar, liquidar y transferir los Proyectos de Inversión o Actividades que ejecuten. Todo ilícito que derive de la presente será de entera responsabilidad del área ejecutora

**ARTÍCULO CUARTO.-** NOTIFICAR la presente Resolución a las Oficinas competentes del Gobierno Regional de Tumbes para los fines pertinentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

GOBIERNO REGIONAL TUMBES  
*Maria de L. Arrunategui Zuñiga*  
Prof. Maria de L. Arrunategui Zuñiga  
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

00000014

12 4 ENE 2017

Copia fiel del Original

ANEXO 01  
PRESUPUESTO ANALITICO

2.3.1.2.1.1	VESTUARIQ, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS	UNIDAD	100	S/. 15.00	S/. 1,500.00	S/. 10,600.00
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS CON CUELLO	UNIDAD	5	S/. 25.00	S/. 125.00	
	CHALECOS SUDADERA ESTAMPADOS	UNIDAD	30	S/. 15.00	S/. 450.00	
	<b>TOTAL A (VOLEY)</b>				<b>S/. 2,075.00</b>	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS	UNIDAD	100	S/. 15.00	S/. 1,500.00	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS CON CUELLO	UNIDAD	5	S/. 25.00	S/. 125.00	
	CHALECOS SUDADERA ESTAMPADOS	UNIDAD	30	S/. 15.00	S/. 450.00	
	<b>TOTAL B (BASQUET)</b>				<b>S/. 2,075.00</b>	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS	UNIDAD	100	S/. 15.00	S/. 1,500.00	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS CON CUELLO	UNIDAD	5	S/. 25.00	S/. 125.00	
	CHALECOS SUDADERA ESTAMPADOS	UNIDAD	30	S/. 15.00	S/. 450.00	
	<b>TOTAL C (FUTBOLL)</b>				<b>S/. 2,075.00</b>	
	POLOS ESTAMPADOS	UNIDAD	50	S/. 15.00	S/. 750.00	
	POLOS ESTAMPADOS CON CUELLO	UNIDAD	5	S/. 25.00	S/. 125.00	
	<b>TOTAL D (MUSICA PIANO ELECTRÓNICO)</b>				<b>S/. 875.00</b>	
	POLOS ESTAMPADOS	UNIDAD	50	S/. 15.00	S/. 750.00	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS CON CUELLO	UNIDAD	5	S/. 25.00	S/. 125.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 875.00</b>	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS	UNIDAD	50	S/. 15.00	S/. 750.00	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS CON CUELLO	UNIDAD	5	S/. 25.00	S/. 125.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 875.00</b>	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS	UNIDAD	50	S/. 15.00	S/. 750.00	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS CON CUELLO	UNIDAD	5	S/. 25.00	S/. 125.00	
	<b>TOTAL G (MAQUILLAJE DE CARITAS PINTADAS)</b>				<b>S/. 875.00</b>	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS	UNIDAD	50	S/. 15.00	S/. 750.00	
	POLOS DE ALGODÓN ESTAMPADOS CON CUELLO	UNIDAD	5	S/. 25.00	S/. 125.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 875.00</b>	
2.3.12.12	TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 1,050.00
	TELA RAZO, COLORES DORADO, GUINDA, AZUL, ROSADO	METRO	30	S/. 10.00	S/. 300.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 300.00</b>	
	TELA PAÑO LENCI COLORES DIVERSOS	METRO	10	S/. 10.00	S/. 100.00	
	TELA RAZO, COLORES DORADO, GUINDA, AZUL, ROSADO	METRO	30	S/. 10.00	S/. 300.00	
	HILO DE COLOR DORADO, GUINDA, AZUL Y ROSADO	CONO	15	S/. 8.00	S/. 120.00	
	ELASTICO DE 1 CENTIMETRO DE ANCHO	METRO	100	S/. 2.00	S/. 200.00	
	HILO COLA DE RATA	CONO	2	S/. 15.00	S/. 30.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 750.00</b>	
2.3.15.34	ASEO, LIMPIEZA Y COCINA	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 60.00
	PALETAS DE OJOS POR 12 UNIDADES	UNIDAD	12	S/. 5.00	S/. 60.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 60.00</b>	
2.3.16.12	COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 2,840.00
	PARLANTE CON BATERIA RECARGABLE	UNIDAD	1	S/. 1,200.00	S/. 1,200.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 1,200.00</b>	
	MICROFONO DE PUNTA CON ALAMBRE DE 10 METROS INCLUIDO	UNIDAD	2	S/. 220.00	S/. 440.00	
	PARLANTE CON BATERIA RECARGABLE	UNIDAD	1	S/. 1,200.00	S/. 1,200.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 1,640.00</b>	
2.3.1.9.12	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 10,118.00
	BALONES DE VOLEY	UNIDAD	40	S/. 50.00	S/. 2,000.00	
	NET DE VOLEY	UNIDAD	6	S/. 45.00	S/. 270.00	
	SILBATOS	UNIDAD	3	S/. 13.00	S/. 39.00	
	CONOS DE SEÑALIZACION	UNIDAD	20	S/. 5.00	S/. 100.00	
	<b>TOTAL A (VOLEY)</b>				<b>S/. 2,409.00</b>	
	BALONES DE BASQUET	UNIDAD	40	S/. 55.00	S/. 2,200.00	
	SILBATOS	UNIDAD	3	S/. 13.00	S/. 39.00	
	CONOS DE SEÑALIZACION	UNIDAD	20	S/. 5.00	S/. 100.00	
	<b>TOTAL B (BASQUET)</b>				<b>S/. 2,339.00</b>	
	BALONES DE FUTBOL	UNIDAD	40	S/. 55.00	S/. 2,200.00	
	SILBATOS	UNIDAD	3	S/. 13.00	S/. 39.00	
	CONOS DE SEÑALIZACION	UNIDAD	20	S/. 5.00	S/. 100.00	
	<b>TOTAL C (FUTBOLL)</b>				<b>S/. 2,339.00</b>	
	DIABOLO PARA REALIZAR MALABARES	UNIDAD	3	S/. 80.00	S/. 240.00	
	JUEGOS DE CLAVAS	UNIDAD	3	S/. 90.00	S/. 270.00	
	AGUJAS PINAS	DOCENA	20	S/. 3.00	S/. 60.00	
	JUEGO DE ZANCOS GRANDES PARA REALIZAR EQUILIBRIO	UNIDAD	5	S/. 80.00	S/. 400.00	
	JUEGO DE ZANCOS PEQUENOS	UNIDAD	5	S/. 100.00	S/. 500.00	
	PELOTAS PARA MALABARES	UNIDAD	60	S/. 5.00	S/. 300.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 1,770.00</b>	
	BONGÓ (TAMBOR)	UNIDAD	1	S/. 500.00	S/. 500.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 500.00</b>	
	CARTULINA DE HILO	CIENTO	2	S/. 70.00	S/. 140.00	
	ESPONJA PARA APLICAR MAQUILLAJE	UNIDAD	50	S/. 0.50	S/. 25.00	
	PINCELES N° 02, 06 Y 08	UNIDAD	50	S/. 2.00	S/. 100.00	
	<b>TOTAL G (MAQUILLAJE DE CARITAS PINTADAS)</b>				<b>S/. 265.00</b>	



00000014

124 ENE 2017 **Copia fiel del Original**

LIMPIA TIPO	UNIDAD	120	S/. 0.30	S/. 36.00
RÉGLAS DE MADERA 1 METRO	UNIDAD	30	S/. 15.00	S/. 450.00
OJOS MÓVILES, GRANDES Y PEQUEÑOS	DOCENA	5	S/. 2.00	S/. 10.00
<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 496.00</b>

23:19:19.9	<b>OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA</b>	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 3,345.00
	COLCHONETA PLANA	UNIDAD	4	S/. 60.00	S/. 240.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 240.00</b>	
	GEL DE MAQUILLAJE ESCARCHADO	UNIDAD	120	S/. 3.00	S/. 360.00	
	PINTURA MAQUILLAJE AL AGUA DE 50 GRAMOS EN DIVERSOS COLORES	UNIDAD	120	S/. 3.00	S/. 360.00	
	TINTA DE IMPRESIÓN NEGRA	UNIDAD	1	S/. 120.00	S/. 120.00	
	BROCHAS N° 2,4 Y8	LITRO	50	S/. 30.00	S/. 1,500.00	
	<b>TOTAL G (MAQUILLAJE DE CARITAS PINTADAS)</b>				<b>S/. 2,340.00</b>	
	LAPIZ BLANCO DE MARCAR	UNIDAD	60	S/. 2.00	S/. 120.00	
	SILICONA LIQUIDA GRANDE DE 250 GRAMOS	UNIDAD	24	S/. 5.00	S/. 120.00	
	CUENTAS DE COLORES DIVERSOS DE DECORACION	DOCENA	30	S/. 2.50	S/. 75.00	
	PINTURAS APU DE 50 GRAMOS COLORES DIVERSOS	UNIDAD	40	S/. 2.00	S/. 80.00	
	TINTA DE IMPRESIÓN ROJA, AZUL Y AMARILL	LITRO	3	S/. 120.00	S/. 360.00	
	ARGOLLAS PARA LLAVEROS	DOCENA	5	S/. 2.00	S/. 10.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 765.00</b>	

23:27:11.99	<b>SERVICIOS DIVERSOS</b>	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 23,200.00
	PROFESOR DE VOLEY	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL A (VOLEY)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESOR DE BASQUET	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL B (BASQUET)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESOR DE FUTBOL	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL C (FUTBOL)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	COORDINADOR GENERAL DE TODAS LAS ACTIVIDADES	MES	2	S/. 2,000.00	S/. 4,000.00	
	PROFESOR DE MUSICA	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL D (MUSICA PIANO ELECTRÓNICO)</b>				<b>S/. 6,400.00</b>	
	PROFESOR DE TEATRO	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESOR DE DANZA	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESORA DE MAQUILLAJE	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL G (MAQUILLAJE DE CARITAS PINTADAS)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESORA DE ARTESANIA	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	

26:10:1	<b>SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION</b>	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 2,050.00
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL A (VOLEY)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL B (BASQUET)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL C (FUTBOL)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 5 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 300.00	S/. 300.00	
	<b>TOTAL D (MUSICA PIANO ELECTRÓNICO)</b>				<b>S/. 300.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL G (MAQUILLAJE DE CARITAS PINTADAS)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER PUBLICITARIO DE 5 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 250.00</b>	

26:32:11	<b>MAQUINAS Y EQUIPOS</b>	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 1,200.00
	CAMARA FOTOGRAFICA	UNIDAD	1	S/. 1,200.00	S/. 1,200.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 1,200.00</b>	

26:32:61	<b>EQUIPO DE CULTURA Y ARTE</b>	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 1,100.00
	GUITARRA ACUSTICA	UNIDAD	2	S/. 150.00	S/. 300.00	
	CAJON PERUANO DE MADERA	UNIDAD	2	S/. 150.00	S/. 300.00	
	<b>TOTAL D (MUSICA - PIANO ELECTRÓNICO)</b>				<b>S/. 600.00</b>	
	CAJON DE PERCUSSION	UNIDAD	2	S/. 250.00	S/. 500.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 500.00</b>	

TOTAL GENERAL

S/. 35,563.00



00000014

Copia fiel del Original 24 ENE 2017

LIMPIA TIPO	UNIDAD	120	S/. 0.30	S/. 36.00
REGLAS DE MADERA 1 METRO	UNIDAD	30	S/. 15.00	S/. 450.00
OJOS MOVILES, GRANDES Y PEQUEÑOS	DOCENA	5	S/. 2.00	S/. 10.00
<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 496.00</b>

23.19.19.9	OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 3,345.00
	COLCHONETA PLANA	UNIDAD	4	S/. 60.00	S/. 240.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 240.00</b>	
	GEL DE MAQUILLAJE ESCARCHADO	UNIDAD	120	S/. 3.00	S/. 360.00	
	PINTURA MAQUILLAJE AL AGUA DE 50 GRAMOS EN DIVERSOS COLORES	UNIDAD	120	S/. 3.00	S/. 360.00	
	TINTA DE IMPRESIÓN NEGRA	LITRO	1	S/. 120.00	S/. 120.00	
	BROCHAS N° 2,4 Y8	UNIDAD	50	S/. 30.00	S/. 1,500.00	
	<b>TOTAL G (MAQUILLAJE DE CARITAS PINTADAS)</b>				<b>S/. 2,340.00</b>	
	LAPIZ BLANCO DE MARCAR	UNIDAD	60	S/. 2.00	S/. 120.00	
	SILICONA LIQUIDA GRANDE DE 250 GRAMOS	UNIDAD	24	S/. 5.00	S/. 120.00	
	CUENTAS DE COLORES DIVERSOS DE DECORACION	DOCENA	30	S/. 2.50	S/. 75.00	
	PINTURAS APU DE 50 GRAMOS COLORES DIVERSOS	UNIDAD	40	S/. 2.00	S/. 80.00	
	TINTA DE IMPRESIÓN ROJA, AZUL Y AMARILL	LITRO	3	S/. 120.00	S/. 360.00	
	ARGOLLAS PARA LLAVEROS	DOCENA	5	S/. 2.00	S/. 10.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 765.00</b>	

23.27.11.98	SERVICIOS DIVERSOS	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 23,200.00
	PROFESOR DE VOLEY	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL A (VOLEY)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESOR DE BASQUET	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL B (BASQUET)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESOR DE FUTBOL	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL C (FUTBOL)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	COORDINADOR GENERAL DE TODAS LAS ACTIVIDADES	MES	2	S/. 2,000.00	S/. 4,000.00	
	PROFESOR DE MUSICA	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL D (MUSICA PIANO ELECTRÓNICO)</b>				<b>S/. 6,400.00</b>	
	PROFESOR DE TEATRO	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESOR DE DANZA	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESORA DE MAQUILLAJE	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL G (MAQUILLAJE DE CARITAS PINTADAS)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	
	PROFESORA DE ARTESANIA	MES	2	S/. 1,200.00	S/. 2,400.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 2,400.00</b>	

23.27.11.98	SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 2,050.00
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL A (VOLEY)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL B (BASQUET)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL C (FUTBOL)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 5 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 300.00	S/. 300.00	
	<b>TOTAL D (MUSICA PIANO ELECTRÓNICO)</b>				<b>S/. 300.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL E (TEATRO)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER DE 4 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL G (MAQUILLAJE DE CARITAS PINTADAS)</b>				<b>S/. 250.00</b>	
	BANNER PUBLICITARIO DE 5 METROS DE ANCHO POR 2 DE ALTO	UNIDAD	1	S/. 250.00	S/. 250.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 250.00</b>	

26.32.11	MAQUINAS Y EQUIPOS	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 1,200.00
	CAMARA FOTOGRAFICA	UNIDAD	1	S/. 1,200.00	S/. 1,200.00	
	<b>TOTAL H (ARTESANIA)</b>				<b>S/. 1,200.00</b>	

26.32.61	EQUIPO DE CULTURA Y ARTE	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	P. PARCIAL	S/. 1,100.00
	GUITARRA ACUSTICA	UNIDAD	2	S/. 150.00	S/. 300.00	
	CAJON PERUANO DE MADERA	UNIDAD	2	S/. 150.00	S/. 300.00	
	<b>TOTAL D (MUSICA - PIANO ELECTRÓNICO)</b>				<b>S/. 600.00</b>	
	CAJON DE PERCUSSION	UNIDAD	2	S/. 250.00	S/. 500.00	
	<b>TOTAL F (DANZAS MODERNAS)</b>				<b>S/. 500.00</b>	

**TOTAL GENERAL** S/. 55,563.00

